
Číslo jednací: 2 T 16/2023- 573

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne [datum] v [obec] podle § 314e odst.1 zákona
č. 141/1961 Sb., o [údaje o účastníkovi]

Obviněná [celé jméno obžalované], [datum narození] v [příjmení], [země], státní příslušnice
[země], bez zaměstnání, trvale bytem [adresa], adresa pro doručování: [adresa obžalované],

je vinna, že
I.

1. v době od října 2020 do ledna 2021 mj. v [obec] a [obec] se záměrem získat finanční
prostředky pro svoji vlastní potřebu, využila důvěřivosti poškozené [jméno] [příjmení], bytem
[obec] [část obce], se kterou se v průběhu srpna 2020 seznámila prostřednictvím inzerátu za
účelem přátelství, kdy pod příslibem zajištění úvěru pro poškozenou od společnosti
[právnická osoba], od ní převzala [číslo obč. průkazu] a [číslo pasu] oboje na jméno
poškozené, rodný list poškozené, oznámení [obec] správy sociálního zabezpečení o
důchodovém výměru, pracovní smlouvu a mzdový výměr, výpis z účtu č. [bankovní účet],
jejímž majitelem je poškozená včetně přístupu do internetového bankovnictví, kdy k tomuto
účtu si později nechala poškozenou s platností od [datum] zřídit dispoziční právo, a sjednala
s vědomím a souhlasem poškozené jejím jménem u společnosti [právnická osoba] dne
[datum] Úvěrovou smlouvu o spotřebitelském úvěru [číslo] s úvěrovým rámcem ve výši
100 000 Kč, mezitím však na základě takto získaných dokladů poškozené, již bez jejího
vědomí a souhlasu, jejím jménem uzavřela níže popsané finanční produkty, ač si obviněná
musela být vědoma toho, že vzhledem ke svojí finanční situaci nebude schopna takto získané
finanční prostředky jednotlivým níže popsaným obchodním společnostem plně splácet, a to:

II. dne [datum], z blíže nezjištěného místa, nejdříve telefonicky a poté elektronickou formou,
požádala společnost [právnická osoba] o poskytnutí úvěru ve výši 50 000 Kč, kdy do samotné
žádosti uvedla osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení], číslo jejího občanského průkazu,
adresu zaměstnavatele, číslo bankovního účtu č. [bankovní účet] a dále svoje telefonní číslo
[tel. číslo] a emailovou adresu [email], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Úvěrové
smlouvy o revolvingovém úvěru [číslo] s úvěrovým rámcem ve výši 50 000 Kč, který byl
vyplacen na uvedený bankovní účet, kdy uvedený úvěr nebyl do současné doby splacen,



2 2 T 16/2023

přičemž byly uhrazeny pouze čtyři splátky v celkové výši 4 860 Kč, čímž vznikla společnosti
[právnická osoba] škoda ve výši 45 140 Kč,

III. dne [datum], z blíže nezjištěného místa, nejdříve telefonicky a poté elektronickou formou,
požádala společnost [právnická osoba] o poskytnutí úvěru ve výši 80 000 Kč, kdy do samotné
žádosti uvedla osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení], číslo jejího občanského průkazu,
adresu zaměstnavatele, číslo bankovního účtu č. [bankovní účet] a dále svoje telefonní číslo
[tel. číslo] a emailovou adresu [email], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Úvěrové
smlouvy o spotřebitelském úvěru [číslo] s úvěrovým rámcem ve výši 80 000 Kč, který byl
vyplacen na uvedený bankovní účet, kdy uvedený úvěr nebyl do současné doby splacen,
přičemž byly uhrazeny pouze tři splátky v celkové výši 5 097 Kč, čímž vznikla společnosti
[právnická osoba] škoda ve výši 74 903 Kč,

IV. dne [datum], z blíže nezjištěného místa, prostřednictvím elektronické komunikace požádala
obchodní zástupkyni [právnická osoba] [anonymizováno], a.s. o poskytnutí úvěru ve výši
100 000 Kč, kdy do samotného návrhu na uzavření smlouvy o úvěru uvedla osobní údaje
poškozené [jméno] [příjmení], kopii jejího občanského průkazu a cestovního pasu, kopii
bankovního účtu č. [bankovní účet] a dále svoje telefonní číslo [tel. číslo] a emailovou adresu
[email], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Smlouvy o úvěru [číslo] s úvěrovým
rámcem ve výši 100 000 Kč, který byl vyplacen na uvedený bankovní účet, kdy uvedený úvěr
nebyl do současné doby splacen, přičemž byly částečně uhrazeny pouze první dvě splátky
v celkové výši 3 431 Kč, čímž vznikla [právnická osoba] [anonymizováno], a.s. škoda ve výši
96 569 Kč,

V. dne [datum], z blíže nezjištěného místa, provedla registraci poškozené [jméno] [příjmení] na
webových stránkách [webová adresa] společnosti [právnická osoba], kde vyplnila formulář
s žádostí o úvěr na částku 50 000 Kč se splatností 36 měsíců, kdy do samotné žádosti uvedla
osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení], přiložila kopii jejího občanského průkazu a
cestovního pasu, svoje telefonní číslo [tel. číslo] a emailovou adresu [email], a číslo
bankovního účtu [bankovní účet], ze kterého provedla verifikační platbu ve výši 1 Kč,
následně byla vyzvána pro doložení lepší kopie občanského průkazu, kterou však již nezaslala
a žádost o půjčku expirovala, peníze tak nebyly vyplaceny a škoda společnosti [právnická
osoba] nevznikla,

VI. dne [datum], z blíže nezjištěného místa, zaslala prostřednictvím webového rozhraní [webová
adresa] [právnická osoba], s.r.o. žádost o půjčku na " Smlouvu o Zápůjčce č.
[anonymizováno] ve výši 6 300 Kč, kdy smlouvu elektronicky podepsala za pomocí SMS
autorizačního kódu jménem poškozené [jméno] [příjmení] s uvedením jejích osobních údajů,
předložené kopie jejího občanského průkazu, důchodového přiznání, svého telefonního čísla
[tel. číslo] a emailové adresy [email], a bankovního účtu č. [bankovní účet], ze kterého
provedla verifikační platbu ve výši 1 Kč, přičemž žádost o půjčku byla zamítnuta a
k vyplacení finančních prostředků nedošlo,

a svým jednáním tak způsobila souhrnnou škodu v celkové výši 216 612 Kč, přičemž
v důsledku shora popsaného jednání obviněné evidují výše uvedené poškozené úvěrové
společnosti poškozenou [jméno] [příjmení] jako dlužníka, kdy společnost [právnická osoba]
zaslala dne [datum] poškozené [jméno] [příjmení] výzvu k úhradě závazku s upozorněním na
nebezpečí dalšího vymáhání, a [právnická osoba] s.r.o. prostřednictvím svého právního
zástupce Mgr. [jméno] [příjmení] dne [datum] vyzvala poškozenou [jméno] [příjmení]
k plnění dle ust. § 142a odst. 1) o.s.ř. na základě Smlouvy o spotřebitelském úvěru před
podáním návrhu na zahájení řízení,

2. dne [datum], z blíže nezjištěného místa, uzavřela bez vědomí a souhlasu poškozené [jméno]
[příjmení] jejím jménem smlouvu na poskytování elektronických služeb se společností
[právnická osoba] s datem aktivace dne [datum], kdy jí bylo přiděleno telefonní číslo



3 2 T 16/2023

[tel. číslo], které následně používala jako kontaktní telefonní číslo při uzavírání finančních
produktů jménem poškozené [jméno] [příjmení] bez jejího vědomí a souhlasu u výše
uvedených společností i v rámci následné telefonické komunikace, přičemž za takto
sjednanou elektronickou službu společnosti [právnická osoba] neuhradila za zúčtovací
období od [datum] do [datum] částku v celkové výši 4 854 Kč, následkem čehož bylo na
návrh společnosti [právnická osoba] zahájeno Českým telekomunikačním úřadem, jako
příslušným správním orgánem, dne [datum] správní řízení ve věci sporu o plnění povinnosti
k peněžitému plnění za poskytnutou službu elektronických komunikací mezi navrhovatelem
společností [právnická osoba] a odpůrcem poškozenou [jméno] [příjmení], která se tak
nedobrovolně stala dlužníkem a účastníkem správního řízení,

tedy
ad. I. 1)
při sjednávání úvěrové smlouvy uvedla nepravdivé údaje a způsobila tímto činem větší škodu,

ad I. 1) - 2)
jinému způsobila vážnou újmu na právech tím, že uvedla někoho v omyl,

VII.
v období od [datum] do [datum], z blíže nezjištěného místa, bez vědomí a souhlasu
poškozené [jméno] [příjmení], bytem [adresa] [bankovní účet] a prostřednictvím
internetového bankovnictví provedla v různých částkách v celkové výši 38 800 Kč celkem
19 převodů finančních prostředků z účtu poškozené [jméno] [příjmení] na bankovní účet
svého syna [jméno] [příjmení], č. účtu [bankovní účet], k němuž měla dispoziční právo, a to
konkrétně:

dne [datum] ve výši 1 000 Kč,

dne [datum] ve výši 2 000 Kč,

dne [datum] ve výši 1 500 Kč,

dne [datum] ve výši 10 000 Kč,

dne [datum] ve výši 1 500 Kč,

dne [datum] ve výši 1 500 Kč,

dne [datum] ve výši 1 000 Kč,

dne [datum] ve výši 500 Kč,

dne [datum] ve výši 300 Kč,

dne [datum] ve výši 2 000 Kč,

dne [datum] ve výši 2 000 Kč,

dne [datum] ve výši 1 000 Kč,

dne [datum] ve výši 1 500 Kč,

dne [datum] ve výši 1 000 Kč,

dne [datum] ve výši 2 000 Kč,

dne [datum] ve výši 1 000 Kč,

dne [datum] ve výši 2 000 Kč,

dne [datum] ve výši 3 000 Kč,



4 2 T 16/2023

dne [datum] ve výši 4 000 Kč,

tedy
přisvojila si cizí věc tím, že se jí zmocnila a způsobila tak na cizím majetku škodu nikoli
nepatrnou,

čímž spáchala
ad. I. 1)
přečin úvěrového podvodu podle § 211 odst. 1, 4 trestního zákoníku,

ad. I. 1) - 2)
přečin poškození cizích práv podle § 181 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku,

ad. II.
přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku.

a odsuzuje se
podle § 211 odst. 4 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců,

podle § 84 tr. zákoníku a § 85 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá
na zkušební dobu v trvání 32 (třiceti dvou) měsíců s tím, že se nad obviněnou vyslovuje
dohled probačního úředníka,

podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněná povinna nahradit poškozeným [jméno] [příjmení],
narozené [datum], bytem [adresa], škodu ve výši 44 737 Kč, společnosti [právnická osoba],
[IČO], sídlem [adresa], škodu ve výši 120 043 Kč, a [právnická osoba] [anonymizováno] a.s.,
[IČO], sídlem [adresa], škodu ve výši 96 569 Kč.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze.
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

Beroun 6. února 2023

JUDr. Michal Pařez
soudce




